
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il decreto interministeriale 26 febbraio 2024, n. 33 con il quale è stata 

determinata la consistenza dei posti di organico di diritto, relativa al personale 

docente, per l’a.s. 2024/25; 

Vista la nota della Direzione Generale per il personale scolastico prot. n. 43464 del 

28.03.2024, avente per oggetto “Dotazioni organiche del personale docente per 

l'a.s. 2024/2025”, che ha fornito le consuete istruzioni operative, tenendo conto 

delle principali novità normative intervenute in materia; 

Visto Il decreto direttoriale prot. n. 18638 dell’8.05.2023 con cui quest’Ufficio ha 

proceduto a ripartire tra gli Uffici di Ambito Territoriale, la dotazione organica del 

personale docente per l’a.s. 2024/25; 

Visto  il decreto direttoriale prot. n. 61 del 19.02.2024 con il quale sono revocate le 

deleghe conferite all’Ufficio XI - Ambito Territoriale di Trapani in materia di 

definizione degli organici delle istituzioni scolastiche sulla base delle risorse 

assegnate dalla Direzione Generale; 

Visto il decreto di questo Ufficio prot. n. 19051 del 10.05.2024 con il quale si è 

provveduto alla definizione della dotazione organica, in fase di diritto, relativa al 

personale docente di ogni ordine e grado, titolare di posto comune e di sostegno, 

per la provincia di Trapani per l’a.s. 2024/25; 

Vista  la nota prot. scuola 5459 del 20.05.2024 con cui il Dirigente scolastico delll’IC 

“Lombardo Radice – E. Fermi di Custonaci”, tenuto conto del numero di classi ad 

indirizzo musicale attive presso l’istituto de qua per l’as. 2024/25, ha comunicato 

la necessità di 12 ore in organico di diritto in relazione alle classi di concorso 

relative all’indirizzo musicale AG56, AJ56, AC56 e AB56 in luogo delle 18 

precedentemente attribuite;  

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Visto che la predetta variazione dell’organico di diritto determina il venir meno delle 

condizioni legittimanti l’autorizzazione di un posto intero per le classi di concorso 

sopra menzionate; 

Ritenuto  incombente, in capo all’Amministrazione, il dovere di procedere in autotutela alla 

rettifica in parte qua delle formulazioni indicate nel proprio decreto prot. n. 19051 

del 10.05.2024 al fine di provvedere alla corretta composizione dell’organico del 

personale docente per l’a.s.24/25; 

 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa, in relazione all’Istituzione scolastica TPIC80900Q dell’IC 

“Lombardo Radice – E. Fermi di Custonaci”, l’attribuzione del contributo orario di ore 12 ore per le 

classi di concorso AG56 (Flauto), AC56 (Clarinetto) e AB56 (Chitarra) in luogo delle 18 autorizzate 

con provvedimento prot. n. 19051 del 10.05.2024 e la conseguente trasformazione della cattedra 

di Pianoforte da interna in esterna composta da 12 ore TPMM80901R  “Lombardo Radice – E. Fermi 

di Custonaci” + 6 ore TPMM81901B “IC Giovanni Pascoli Pirandello”. 

La pubblicazione del presente atto sul sito web dell’Ambito territoriale ha valore di notifica a ogni 

effetto di legge.  

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

 

Alle 

 

Istituzioni scolastiche della provincia di Trapani; 

All’ Ambito Territoriale di Trapani; 

 

Il Direttore Generale   

Giuseppe Pierro  

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

Alla  Ragioneria Territoriale dello Stato di Trapani; 

Alle OO.SS. territoriali del Comparto istruzione e ricerca, settore 

scuola; 

Al  Sito web e all’Albo istituzionale dell’Ambito di Trapani; 

 

 

 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-06-04T15:02:46+0200
	Giuseppe Pierro


		2024-06-07T09:56:43+0200
	protocollo




